



Vaše značka:

Ze dne: 10. 03. 2023

Č. j.: MULTM/0023092/23/KST/ECh

Sp. zn.: MULTM/0021961/23/KST/ECh

Vyřizuje: Bc. Martina Skoková

Telefon: +420 416 916 206

E-mail: martina.skokova@litomerice.cz

Litoměřice 15. 03. 2023

Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane,

dne 10.03.2023 byla na Městský úřad Litoměřice doručena Vaše žádost podaná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o informacích“), týkající se poskytnutí následujících informací:

Požadované informace:

- 1. Máte implementované řešení pro ochranu oznamovatelů v souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1937 ze dne 23. října 2019 o ochraně osob, které oznamují porušení práva Unie?*
- 2. Využíváte vnitřní oznamovací systém dodavatelsky nebo využíváte vlastní řešení?*
- 3. Pokud máte zajištěno dodavatelsky, jaký subjekt je dodavatelem řešení pro ochranu oznamovatelů?*
 - a. Pokud je řešeno dodavatelsky, kdy byla smlouva uzavřena, a na jak dlouhou dobu.*
 - b. Prosíme o zaslání dodavatelské smlouvy, případně odkazu na zveřejněnou smlouvu, v případě, že smlouva obsahuje osobní údaje prosíme, anonymizujte ji.*
- 4. Jaké jsou roční náklady na vnitřní oznamovací systém a přidružené služby v položkovém členění – např.*
 - a. Vnitřní oznamovací systém – implementace*
 - b. Vnitřní oznamovací systém – provoz*
 - c. Příslušná osoba*
 - d. školení*
 - e. ostatní*

Poskytnuté informace:

1. Ano, máme.
2. Využíváme vlastní řešení.
3. a. b. – viz odpověď na otázku 2.
4. a. až e. Vzhledem k tomu, že využíváme vlastní řešení, nemáme v rozpočtu v položkovém členění specifikovány roční náklady na vnitřní oznamovací systém. Vnitřní oznamovací systém je realizován v rámci interních zdrojů – jak technických, tak lidských a procesních. Příslušnou osobou, resp. osobami jsou interní auditorky města, činnost jim byla přidána do náplně práce. Speciální informační systém jsme pro tuto aktivitu nepořizovali. Došlo ke zřízení e-mailu, telefonní linky (včetně nahrávání záznamu), pořídil se „záznamník“ pro případné ústní jednání za 1 344 Kč. Byla vytvořena sekce na webu města a kategorie v životních situacích (nyní ve Službách úřadu na Portálu občana). Pracovníci podatelny byli poučeni, jak s došlým oznámením nakládat (nastaven proces). Byla vydána vnitřní směrnice pro všechny zaměstnance města. Auditorky absolvovaly školení na Českém institutu interních auditorů Praha, náklady cca 4 000 Kč za jednu osobu, tedy celkem 8 000 Kč. Dosud jsme žádné oznámení neobdrželi.

S pozdravem

Bc. Martina Skoková
vedoucí odboru KSaT